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BEGROOTING
van Kwade Posten en Terugbetalingen

voor het dienstjaar 1940.

VERSLAG

NAMENS DE COMMISSIE (I) UITGEBRACHT
DOOR DEN HÈER DEBUNNE

MEVROUWEN, MIJNE HEEREN,

De bedragen ingeschreven op de begrooting der On-
waarden en Terugbetalingen voor het dienstjaar 1940
beloopen 1,085,480,100 frank, 't zij 36,587,500 frank min-
der dan voor het dienstjaar 1939. Deze vermindering wordt
verdeeld als volgt: 9,087,500 frank op de Kwade pos-
ten en 27,500,000 frank op de Terugbetalingen.

De verklaring dezer vermindering vindt men in den
toelichtenden staat bij de begrooting gevoegd. I

De begrooting van Onwaarden en Terugbetalingen
heeft in de Cornmissie geen aanleiding tot bespreking'
gegeven.

Het gaat hier slechts om een begrooting tot regularisatie
der boekhouding van den Staat. De begrooting van On-
waarden slaat op de belastingen en taxes ten onrechte
geïnd of ontvangen door den Staat voor rekening van de
provinciën ende gemeenten.

De belangrijkste posten welke in de begrooting voor-
komen zijn 388,000,000 frank, te storten aan het Fonds
der Gemeenten ingesteld bij de wet van 19 juli 1922. en
329,000,000 frank te storten aan de provinciën en aan de
gemeenten van het netto-deel dat haar toekomt in de
opbrengst van de cedulaire inkomsteribelastingen, van de
verkeersbelasting op de autovoertuigen, van de belasting
op de vertooningen of vermakelijkheden, van de belas-
ting op het spel en de weddenschappen en, gebeurlijk, van

(J) De Commissie. voorgezeten door den heer Van Belle. bestcnd uit:
1° De leden van de Cornmiseie voor de Financiën : de heeren Alle-

waert, Oe Winde, Duchâteau, Eyskens, Heyman, Michaux, Philippart,
Vandenberghe (0). Venderghote, - Buset, Debunne Hoen, Lepage,
MerIot, Uytroever. Van Santvoort. - Janssen (Ch.-Emman.), Leclercq,
Liebaert, Masquelier. - Relecom;

2n De leden door de Afdeelingen aangeduld : de heeren Truffaut,
Fieulltén, Behogne, Eckelers. du Bus de Warnaffe.

BUDGET
des Non·Valeurs et des Remboursements

pour rexercice 1940.

RAPPORT

FAIT AU NOM DE LA COMMiSSION (I)
PAR M. DEBUNNE

MESDAMES, MESSIEURS,

Les crédits inscrits au budget des Non-Valeurs et des
Remboursements pour l'exercice 1940 sont de l'ordre de
1,085,480.100 francs. soit une réduction de 36,587.500
francs . sur ·l'exercice 1939. Cette réduction se répartit
comme suit: 9,087,500 francs sur les non-valeurs et
27,500,000 francs sur les remboursements.

La justification de cette réduction se trouve déjà dans
les notes justificatives jointes au budget.

Le budget des Non-Valeurs et des Remboursements n'a
pas donné Iieuà discussion au sein de la Commission.

Il ne s'agit en l'espèce que d'un budget régularisant la
comptabilité de l'Etat, Le budget des Non-Valeurs a pour
objet les impôts et taxes perçus indûment par l'Etat pour
compte des provinces et des communes.

Comme postes importants, figurent au budget le ver-
sement de 388,000,000 de francs à effectuer au Fonds des
Communes. institué par la loi du 19 juillet 1922, et le ver-
sement de 329,000,000 de francs aux provinces et aux com-
munes de la part nette qui leur revient dans le produit des
impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe de circula-
tion sur les véhicules automobiles. de la taxe sur les spec-
tacles ou divertissements, de la taxe sur les jeux et paris
et éventuellement d'autres impôts directs.

(I) La Commission. présidée par M. Van Belle, était composée:
l'' Des membres de la Commission des Finances: MM. Allewaert,

De Winde, Duehêteau, Eyskens, Heyman, Mic:haull, Philippart, Vanden-
berghe (O.), Vandergllote. - Buse!, Debunn,,;, Hoen, Lepage, MerlG~,
Uytrocver, Van Sentvoort, - Janssen (Ch.-Emman.). Leelereq, Llebeert,
Masquelier. - Relecom;

20 Des membres désignés par les Sections: MM. Truffaut. Fieullien.
Behogne. Eekeleu. du Bus de Warnaffe.
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andere directe belastingen. Bovengemelde kredieten hou- i Les crédits dont question ci-dessus, sont en rapport di-
den innig verband met de gemeentelijke financiën. I reet avec les finances communales.

Er wordt he~haaldelijk en bestendig aangedrongen o~- I Il fut insisté à différentes r~prises, afi~ que le C:0u-
dat de Hegeenng een oplossing ~ou. brengen aan ~~t I vernement apporte une solution au brulant probleme
b~andend vraagstuk van. ons provinciaal en gemeentelijk I du régime fiscal des provinces et communes, lequel est
fiskaa] stelsel, hetwelk m tal van gemeenten onhoudbaar devenu intenable dans nombre de communes.
is geworden.

Het is niet alleen hoogst wenschelijk, maar tevens drin- Il n'est non seulement désirable, mais même grande-
gend noodzakelijk, dat er meer rechtvaardigheid in ons ment nécessaire, de voir régner plus de justice dans notre
provinciaal en gemeentelijk fiskaal stelsel gebracht wordt. I régime fiscal provincial et communal.

Het meeningsgeschil nopens de bevoegdheden tusschen I Le différend relatif aux rapports entre l'Etat et n.N.R.
den Staat, eenerzijds, en het N.I.R.,anderzijds, dient eens ] doit être résolu une fois pour toutes.
goed klaar getrokken te worden. In zijn verslag over het Dans son rapport sur l'exercice 1939, l'honorable
dienstjaar 1939, werd door den heer Janssen gewezen op M. Janssen mit le doigt sur le renversement anormal des
de zonderlinge omkeering der zaken. Daarin lezen wij: choses. Il s'exprimait ainsi: « En vertu des dispositions
« Krachtens de bepalingen van artikel 11, litt. c, van de de l'article 11, littera c, de la loi du 18 juin 1930, créant
wet van 18juni 1930, waarbij het N. I. R. werd opgericht, 1'1. N. R., la subvention annuelle allouée par l'Etat à cet
bedraagr de jaarlijkeclie toelage die door den Staat aan organisme est de 90 p. c. des redevances annuelles payées
dit organisme wordt toegekend, 90 t: h. van de jaarlijksche par les propriétaires d'appareils récepteurs et d'une somme
taxes betaald door de bezitters van ontvangtoestellen en égale aux prévisions des recettes de la taxe de luxe sur
een som die gelijk is aan de raming van de. ontvangsten les tubes électroniques, soit pour 1939 au total environ
van de weeldetaxe op de electronenlampen, hetzij, voor I 82,000,000 de francs. Le budget de 1'1. N. R. a progressé
1939, een totaal van 82,OOO,OÓOfrank. De begrooting van \ de 6,745,000 francs, en 1931, à 42,000,000 de hancs en
het N.!. R. is van 6.745,000 frank. in 1931, tot 42,000,000 1939.
frank, in 1939,gestegen. i

» Het N. I. R. staat, sedert meerdere jaren, een terug- Il » L'I.N.R. consent depuis plusieurs années un rem-
betaling toe aan den Staat; deze voor 1939 bedraagt onge- I boursement à l'Etat: celui pour 1939s'élève à 40 millions
veer 40,000,000 frank. . environ.

)) Deze procedure strijdt tegen de meest elementaire be- i ) Pareille procédure est en contradiction avec les
ginselen van de openbare financiën. » principes les plus élémentaires des finances publiques )1.

Ons besluit is dat de Regeering de herziening van de Nous arrivons à la conclusion que Ie Gouvernement
wet van 18 Juni 1930 ter studie zou dienen te leggen. Het devrait s'attacher à l'étude de la revision de la loi du
ware dus wenschelijk dat er aan dit belangrijk vraagstuk J 8 juin 1930. Il serait donc souhaitable de voir apporter une
een definitieve oplossing wordt gegeven, solution définitive à ce problème important.

Een lid stelde de volgende vraag :

VRAAG

\Ve1ke zullen de financieele gevolgen zijn bij de gebeur-
lijke wet op de huishuur der gernobiliseerden ?

ANTWOORD

Indien de huishuur wordt verminderd voor de gernobili-
seerden, dan zullen de eigenaars een vermindering kun-
nen .bekomen van de grondbelasting, waardoor een min-
dere opbrengst zal worden opgeleverd, dan thans voorzien,
niet alleen voor den Staat, maar ook voor de provinciên
(opcentimes] en voor de gerneenten (opcentimes en straat-
belasting) .

Uw Cornmissie stelt U voor, de Begrooting aan te
nemen.

Zij werd door de Cornmissie met algemeene stemmen
goedgekeurd.

De Verslaggever,

Aug. DEBUNNE.

De Voorzitter,

F. VAN BELLE.

Un membre a posé la question suivante:

QUESTION

Quelles seront les conséquences financières de la loi
éventuelle sur les loyers des mobilisés?

REPONSE

Si les loyers sont réduits pour les mobilisés, les pro-
priétaires seront admis à obtenir une modération d'im-
pôt foncier, d'où déchet plus important que prévu actuel-
lement non seulement pour l'Etat, mais aussi pour les
provinces (additionnels) et pour les communes (addi-
tionnels et taxe de voirie).

Votre Commission vous propose l'adoption du Budget.

Celui-ci fut approuvé par la Commission, à l'unanimité
des membres présents.

Le Rapporteur,

Aug. DEBUNN£.

Le Présid~nt,

F. VAN BELLE.
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